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روزنامه اطلاعات - 2 مرداد 1358
»گرانفروشان ضد انقلاب شناخته می شوند«؛ روزنامه اطلاعات به همراه این تیتریک، 
عکسی را در صفحه اول کار کرد که نشان می داد یک فروشگاه لوازم یدکی شورلت 
در قزوین به جرم گرانفروشی، ملزم شده که پارچه ای را به مدت یک هفته برسر 

درش نصب کند که روی آن نوشته شده بود: »گرانفروش ضد انقلاب است.
این مغازه به علت گرانفروشی تا هفت برابر قیمت اصلی ضد انقلاب شناخته شده و 

به مدت یک هفته این تابلو برای معرفی نصب می باشد«. 
دیگر تیترهای اطلاعات چنین بود: »پخش موسیقی از رادیو تلویزیون ممنوع شد / 
تنها سرودهای انقلابی و مارش از رادیو تلویزیون پخش می شود«، »عاملین انفجار 
لوله های نفت خوزستان اعدام شدند« و »استعفای مدنی پذیرفته نشد«. احمد مدنی 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی فرمانده نیروی دریایی و اولین وزیر دفاع جمهوری 

اسلامی ایران در دولت مهندس بازرگان بود.
وی بعدها با توجه به اطلاعاتی که از اسناد مکشوفه در سفارت آمریکا در تهران 
بدست آمد، از سوی دانشجویان پیرو خط امام به جاسوسی و ارتباط با آمریکا متهم 

شد و به آمریکا رفت.

فناوری

تلاش برای ادغام مغز و هوش مصنوعی
پژوهشگران می گویند، فناوری جدید ادغام مغز و هوش 
مصنوعی در آینده می تواند از عملکرد سخت افزارهای 
موجود که صرفاً مبتنی بر سیلیکون هستند، پیشی بگیرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، یک برنامه تحقیقاتی 
پیشگام به رهبری عادل رازی دانشیار دانشگاه »موناش« با 
همکاری استارتاپ کورتیکال لبز واقع در ملبورن استرالیا، 
کمک مالی قابل توجهی را در حدود ۶۰۰ هزار دلار 
استرالیا از برنامه کمک هزینه های تحقیقاتی کشف امنیت 

و اطلاعات ملی دریافت کرده است.
این پروژه ی تحول آفرین با هدف رشد سلول های مغز 
انسان بر روی تراشه های سیلیکونی، ایجاد قابلیت های 

قابل توجهی را در حوزه یادگیری ماشینی هدف قرار داده است. نقطه کانونی این مطالعه حول محور رشد تقریباً ۸۰۰ 
هزار سلول زنده مغز بر روی تراشه های سیلیکونی است که به پژوهشگران این امکان را می دهد تا به این سلول ها آموزش 

دهند وظایف هدفمند را انجام دهند.
این مطالعه جدید پس از موفقیت سال گذشته، زمانی که سلول های مغزی، بازی رایانه ای ساده ای به نام Pong را 

آموزش دیدند، پایه گذاری شد و توجهات جهانی را به خود جلب کرد و نقطه عطف مهمی در تحقیقات این تیم شد.
پروفسور رازی توضیح داد که ادغام سلول های مغزی رشد یافته در آزمایشگاه با تراشه های سیلیکونی »زمینه های هوش 

مصنوعی و زیست شناسی مصنوعی را برای ایجاد سکوهای محاسباتی بیولوژیکی قابل برنامه ریزی« فراهم می کند.
وی افزود: این قابلیت فناورانه جدید در آینده می تواند در نهایت از عملکرد سخت افزارهای موجود که صرفاً مبتنی بر 

سیلیکون هستند، پیشی بگیرد.
پیشرفت این برنامه تحقیقاتی در تمرکز آن بر »یادگیری مستمر و مادام العمر« نهفته است، قابلیتی که سیستم های 

هوش مصنوعی موجود فاقد آن هستند.
توانایی یادگیری در طول عمر یک ماشین، کسب مهارت های جدید بدون فراموش کردن مهارت های قدیمی، انطباق 
با این تغییرات و بکارگیری دانشِ آموخته  شده ی قبلی در کارهای جدید، همگی همراه با صرفه جویی در قدرت 

محاسباتی، حافظه و انرژی، یک تغییر دهنده بازی برای آینده ی هوش ماشینی هستند.
هوش مصنوعی سنتی از »فراموشی فاجعه بار« رنج می برد، پدیده ای که در آن اطلاعات آموخته  شده قبلی را هنگام قرار 

گرفتن در معرض داده های جدید بازنویسی می کند.
این در تضاد کامل با مغز انسان است که در یادگیری مستمر و مادام العمر برتری دارد و ما را قادر می سازد تا مهارت های 

جدید را در طول زندگی خود با مهارت های قدیمی سازگار کنیم و آنها را یاد بگیریم.
این نسل جدید از برنامه های یادگیری ماشینی که شامل خودروهای خودران، هواپیماهای بدون سرنشین خودران، 
ربات های تحویل دهنده و دستگاه های پوشیدنی هوشمند هستند، نیاز به نوع متفاوتی از هوش دارند، هوشی که بتواند 

به طور مداوم تکامل یابد و یاد بگیرد.

چهرهها

احمد شاملو؛ شاعر ایرانی
احمد شاملو در ۲۱ آذر ۱۳۰۴ به دنیا آمد. شهرت اصلی این شاعر، نویسنده، 
روزنامه نگار، پژوهشگر، مترجم، فرهنگ نویس ایرانی به خاطر نوآوری در شعر معاصر 
فارسی و سرودن گونه ای شعر است که با نام شعر سپید یا شعر شاملویی که هم اکنون 
یکی از مهمترین قالب های شعری مورد استفاده ایران به شمار می رود و تقلیدی است 
از شعر سپید فرانسوی یا شعر منثور شناخته می شود. شاملو که هر شاعر آرمانگرا را در 
نهایت امر یک آنارشیست تام و تمام می انگاشت، در سال ۱۳۲۵ با نیما یوشیج ملاقات 
کرد و تحت تأثیر او به شعر نیمایی روی آورد؛ اما برای نخستین بار در شعر »تا شکوفه 
سرخ یک پیراهن« که در سال ۱۳۲۹ با نام »شعر سفید غفران« منتشر شد وزن را رها 

کرد و به صورت پیشرو سبک نویی را در شعر معاصر فارسی شکل داد. 
شاملو علاوه بر شعر، فعالیت هایی مطبوعاتی، پژوهشی و ترجمه هایی شناخته شده 
دارد. مجموعه کتاب کوچه او بزرگ ترین اثر پژوهشی در باب فرهنگ عامه مردم ایران 
است. آثار وی به زبان های: سوئدی، انگلیسی، ژاپنی، فرانسوی، اسپانیایی، آلمانی، 

روسی، ارمنی، هلندی، رومانیایی، فنلاندی، کردی و ترکی ترجمه شده اند.
 احمد شاملو پس از تحمل سال ها رنج و بیماری، در تاریخ ۲ مرداد ۱۳۷۹ درگذشت و پیکرش در امامزاده طاهر کرج به 

خاک سپرده شده است. عشق، آزادی و انسان گرایی، از ویژگی های آشکار سروده های شاملو هستند.

مرتضی نی داوود؛ نوازنده برجسته
مرتضی نی داوود در ۱۲۷۹ در شهر اصفهان به دنیا آمد؛ ولی در سن ۳ سالگی به 
همراه خانواده اش در تهران ساکن شد. در کودکی استعداد موسیقی وی آشکار شد 
و پدرش »بالا خان« که خود اهل موسیقی بوده و با تار و تنبک آشنایی داشت، او را 
نزد رمضان ذوالفقاری )از شاگردان آقا حسینقلی( برد. مرتضی خان به مدت هفت ماه 
تحت تعلیم رمضان ذوالفقاری قرار گرفت و سپس نزد آقا حسینقلی رفت و به مدت 

دو سال و نیم نیز از آموزش های این استاد بهره جست. 
وی بعد از آقا حسینقلی، نزد شاگرد برجسته او درویش خان ردیف موسیقی و تار 
نوازی را آموخت و پس از سه سال موفق به دریافت نشان »تبرزین طلایی«، که به 
شاگردان ممتاز داده می شد، گردید. در اوایل ۱۳۰۴ اقدام به تأسیس کلاسی برای 
تدریس تار و ردیف موسیقی ایرانی نمود و اسم آن را به احترام استادش، درویش 
نام گذاری کرد که پس از مرگ نابهنگام استاد درویش خان ادامه آموزش شاگردان 

استادش را نیز در آنجا برعهده گرفت.
 آشنایی او با قمرالملوک وزیری در یک محفل خصوصی منجر به کشف یکی از بزرگ ترین استعدادهای آواز ایرانی می شود 
که در ادامه به همکاری آن دو انجامیده و قمر با آموختن از او بسیاری از ترانه های مشهور خود را اجرا کرد. بیشتر تصنیف ها 

و آوازهای قمر از سال ۱۳۰۳ به بعد با تار مرتضی خان نی داوود همراه بوده است.
 نی داوود پس از تأسیس رادیو مانند هنرمندان دیگری چون ابوالحسن صبا و، به همکاری با رادیو پرداخت. او برای 
خوانندگان معروفی چون قمرالملوک وزیری، ملوک ضرابی، روح انگیز، ادیب خوانساری، جواد بدیع زاده و غلامحسین 
بنان تصنیف ساخته یا با آوازشان تار نواخته است. وی در سال ۱۳۴۸ اقدام به اجرا و ضبط در حدود ۳۰۰ گوشه از ردیف 

موسیقی ایرانی کرد که توسط انتشارات ماهور چاپ و نشر شده است. 
وی در ۲ مرداد سال ۱۳۶۹ در سن نود سالگی در آمریکا درگذشت. در همین سال استاد محمدرضا شجریان تصنیف مرغ 

سحر را که از ساخته های نی داوود است- به یاد ایشان در کنسرت سروچمان اجرا کردند.

روزنامهبازی

ریاضت عشق
چاپ دوم کتاب »ریاضت عشق« نوشته شهراد شاهرخی طهرانی منتشر 

شد.  
این کتاب در پنج فصل تقسیم شده است که فصل اول: مطالب و  
مقالات ادبی، عرفانی، اجتماعی و فرهنگی و تا حدودی روانشناسی ست 
که در این فصل به موضوعاتی پرداخته شده که خواننده و مخاطب را 
با نحوه ارتباط و تعامل افراد با یکدیگر و آداب اجتماعی و رفتار صحیح 
انسانی آشنا کرده و گاهی هم به نقد جامعه و تحلیل مسائل اجتماعی 
پرداخته شده است و نویسنده تلنگری به مشکلات و  مسائل اجتماعی 

زده است. 
فصل دوم تا فصل چهارم چکامه و شعر می باشد که غزلیات و مثنوی 
و دوبیتی و رباعی را در خود گنجانده است، و اشعار، همگی در سبک 
کلاسیک و عرفانی و نیز در غالب عارفانه ها و عاشقانه ها سروده شده 

است .
 فصل پنجم: شامل جملات کوتاه و زیبا و جالب است که آدمی را 
به تفکر وا می دارد و نیز شامل نثرهای ادبی و عرفانی و دلنوشته های 

قشنگ است که خواننده از این فصل قطعا لذت خواهد برد. 
نویسنده این کتاب معتقد است: هدف از نگارش این مجموعه با عنوان 
»ریاضت عشق« این بوده است که خواسته ام تا زیباترین تجسم 
عاشقانه ها و عارفانه ها را به تصویر کشانم؛ در اصل انگیزه من از نوشتن 
این کتاب، آشنا نمودن مخاطب و خواننده، و مخصوصا نسل جوان 

جامعه با زیبایی و زیباشناسی شعر و ادبیات و  موسیقی و آشنایی با فرهنگ  و اصالت ایرانی و عشق به عرفان و معنویت بوده است 
که در جهت رشد و آگاهی انسان به نگارش در آمده است.

من در این کتاب سعی کرده ام شرط انصاف را رعایت کرده و با دیده تحقیق  به زندگی برخی از بزرگان ایران مانند شاه نعمت الله 
ولی، شاعر و عارف نامی ایرانی اشاره کرده ام، و همچنین به مسائل آیینی و واقعه عاشورا و تجلی عشق و ایثار و آموزه های حضرت 

امام حسین )ع( در این کتاب پرداخته ام. 
»ریاضت عشق« در ۳۷۵ صفحه که چاپ اول آن در سال ۱۴۰۱ و اکنون چاپ دوم آن امسال نیز توسط انتشارات کوشش پاینده  

منتشر گردیده است.

بدون شرح

طرحروز

پیشنهاد

پاول کوزینسکی

بهبود فوری زخم جراحی
ثبا کمک میکرونیدلینگ

درمان فوری جای زخم جراحی با میکرونیدلینگ باعث 
می شود این اسکارها کمتر به چشم بیایند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از اس اف، جای زخم ها می توانند یادآور تلخی از 
یک تجربه ی جراحی جدی یا آسیب زا باشند، اما محققان 
یک مطالعه جدید امیدوارند که بتوان برای همیشه از شر این 
یادآورهای ناخواسته خلاص شد. تحقیقات نشان می دهد که 
استفاده از روشی به نام میکرونیدلینگ می تواند جای زخم 
را بهبود بخشد به خصوص اگر شش تا هفت هفته بعد از 
جراحی انجام شود. میکرونیدلینگ یا »القای کلاژن از راه 
پوست با حداقل تهاجم« یک روش بدون نیاز به جراحی است 
که برای شفافیت بیشتر پوست و اغلب برای از بین بردن جای 
جوش استفاده می شود. این روش نیازمند بی حس کردن 
پوست است و طی آن یک دستگاه برقی با سوزن هایی با 
اندازه های مختلف روی پوست قرار داده می شود و کانال های 
ریزی در پوست فرد ایجاد می کند. با تشکیل این ریزکانال ها 
در پوست، تولید فاکتورهای شفابخش بدن مانند کلاژن و 
الاستین تحریک می شود. زمان انجام میکرونیدلینگ برخلاف 
توصیه های سنتی برای به تاخیر انداختن درمان جای زخم تا 
یک سال پس از جراحی است. دلیل آن این است که قبل از 
دستکاری پوست اجازه دهید اسکار به طور کامل بالغ شود. 
محققان ۲۵ زن مبتلا به زخم های جراحی را پس از انجام 
جراحی پلاستیک یا پوست مانند برداشتن ضایعات خوش 
خیم یا لیفت صورت تحت نظر گرفتند. میکرونیدلینگ بین 
شش تا ۱۶ هفته پس از جراحی انجام شد. درمان دوم و 
سوم میکرونیدلینگ چهار تا هشت هفته بعد انجام شد. سپس 
محققان از سه ارزیابی استاندارد متفاوت برای اندازه گیری 
نحوه ی عملکرد درمان استفاده کردند. بیماران پس از انجام 
روش میکرونیدلینگ بهبود قابل توجهی در ظاهر اسکارهای 
خود نشان دادند. یکی از ارزیابی ها به جای زخم  از یک تا ۶۰ 
نمره ای می داد. نمرات پایین تر به معنای کمتر قابل مشاهده 
بودن اسکار بود. میانگین امتیاز قبل از میکرونیدلینگ ۲۳.۷ 
بود اما دو ماه پس از آخرین درمان این عدد به ۱۱.۷ کاهش 
یافت. این گروه همچنین مدت زمان اثرگذاری میکرونیدلینگ 
را مقایسه کردند. آنها اسکارهای جوش را شش تا هفت هفته 
پس از جراحی و سپس در هفته های ۱۳ تا ۱۶ اندازه گیری 
کردند. افرادی که روش میکرونیدلینگ را طی شش تا هفت 
هفته دریافت کردند، نتایج بهتری در مقایسه با افرادی که 
چند هفته بعد این درمان را دریافت کردند، نشان دادند. 
نمرات از ۱۶.۸ به ۸.۱ کاهش یافت. به رغم اینکه افراد در 
سنین مختلف بودند و برخی از آنها جای زخم شان در نواحی 
غیر از صورت بود، نتایج مشابه بود. نویسندگان مطالعه در 
تحقیق خود نوشتند: در حالی که برای ارزیابی کامل این یافته 
به تحقیقات بیشتری نیاز است، اما مطمئنا نشان دهنده ی یک 
تغییر مهم در مدیریت جای زخم است. یافته ها نشان می دهد 
که توصیه های استاندارد برای به تاخیر انداختن درمان قدیمی 
است. در عوض، نتایج از عملکرد بهتر میکرونیدلینگ در زمانی 
که اسکار در اواخر مرحله تکثیر یا مرحله بلوغ زودهنگام است، 

پشتیبانی می کند. 

دانستنیها

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای
   )شماره 1402/21( 

بانک ملي ايران در نظر دارد مناقصه بيمه آتش سوزی اموال منقول و غير منقول بانک به شماره ثبت ستاد 2002001056000021 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به 
نشانی: www.setadiran.ir به شرح زير برگزار نمايد:

1- تاريخ انتشار در سامانه: از ساعت 8 روز شنبه مورخ 1402/4/31
2- مهلت دريافت اسناد: تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/5/7

3- مهلت ارسال پيشنهاد: تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/5/21
4- زمان گشودن پاكت های الف و ب: ساعت 8:30 روز يک شنبه مورخ 1402/5/22

5- نوع و مبلغ تضمين: سپرده نقدی يا ضمانت نامه بانكی يا ارائه ساير تضامين مطابق آيين نامه تضمين برای معاملات دولتی، به مبلغ 22.700.000.000 ريال
6- هزينه خريد اسناد : 5.800.000 ريال.

ضمناً پاكت تضمين می بايس�ت علاوه بر بارگذاری در س�امانه، تا س�اعت 12 روز  ش�نبه مورخ 1402/5/21 به نش�اني: تهران،خيابان فردوس�ی، ادارات مركزی بانک ملی ايران، اداره كل 
كارپردازی، دايره دبيرخانه و امور اداری كاركنان تحويل شود.

به پيشنهادهاي واصله خارج از سايت سامانه ستاد ترتيب اثر داده نخواهد شد.

شرايط شركت در مناقصه در سايت )http://iets.mporg.ir( قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1532955

م.الف:1618

نوبت دوم

 

آگهی مزايده عمومي 
اداره کل بنادر و دریانوردي استان مازندران در نظر دارد ماسه های موجود در  
بندر فریدونکنار به میزان تقریبی 800.000 تن را  از طریق مزایده عمومی بشرح ذیل 

به فروش برساند.
1- شماره فراخوان مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت: 

1002003822000002
2- مدت اولیه اجرای کار: 12 ماه 

3- مبلغ سپرده شرکت در مزایده: شرکت کنندگان در مزایده می بایست  مبلغ 
بیست میلیارد )20.000.000.000 ریال( را به عنوان سپرده شرکت در مزایده را بصورت 
ضمانتنامه بانکي یا اصل فیش واریزي به حساب تنخواه گردان پرداخت بندر نوشهر نزد 

بانک مرکزی به شماره 85010004101064571212360 ارائه نمایند.
4- محل و مهلت دریافت اسناد مزایده: مزایده گران مي توانند حداکثر تا ساعت 
۱۵ مورخ 1402/5/11  با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت  به آدرس

setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مزایده به صورت رایگان اقدام نمایند.
6- محل و مهلت بارگذاري اسناد مزایده و ارایه پیشنهاد: مهلت بارگذاري اسناد 
مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرسsetadiran.ir   حداکثر تا ساعت 

۱۰ صبح  مورخ  1402/5/22 مي باشد.
7- محل و مهلت تحویل پاکت الف:

مهلت تحویل پاکت الف )موضوع بند ۲- تضمین شرکت در فرآیند )مزایده( حداکثر 
تا ساعت ۱۰ صبح  مورخ   22 /1402/5 به آدرس استان مازندران – نوشهر – میدان 

بندر – ساختمان اداری – طبقه همکف - دبیرخانه مرکزی بندر نوشهر مي باشد.
8- محل و زمان بازگشایي پاکات: جلسه کمیسیون مزایده راس ساعت ۱۱ مورخ 
1402/5/22 در سالن جلسات اداره کل بنادر و دریانوردي استان مازندران برگزار 

مي گردد.
شناسه آگهی: 1532910 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران

 
)مناقصه عمومی همراه با ارزيابی )همزمان(02-22(

)تهیه مصالح و اجرای حدود 65000 متر شبکه پراکنده و 3500 انشعاب در شهرستان های
 بافت، رابر، بردسیر، ارزوئیه دولت آباد و روستاهای تابعه(

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی یک 
مرحله ای )همزمان( جهت برگزاری مناقصه تهیه مصالح و اجرای حدود ۶۵۰۰۰ متر 
شبکه پراکنده و ۳۵۰۰ انشعاب در شهرستان های بافت، رابر، بردسیر، ارزوئیه دولت آباد 
و روستاهای تابعه( به شماره 2002093164000042 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان مذکور از دریافت و تحویل پاکت های پیشنهاد تا ارسال 
دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مناقصه گران 
درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1402/05/02 می باشد.
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از گشایش پاکات و ارزیابی از طریق سامانه ستاد به 

مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: 1402/05/10
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 1402/05/24

شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه 
شعبانیه شماره تماس: ۳۱۳۲۶۰۰۰-۰۳۴ شماره فکس:۰۳۴-۳۳۲۳۹۶۶۱ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان کرمان

)سهامی خاص(

2002093164000042کد فراخوان1402/05/02تاریخ چاپ نوبت اول540مدت زمان اجرا)روز(

16/100/000/000مبلغ تضمین )ریال(1402/05/03تاریخ چاپ نوبت دومیک تعداد مرحله

)نوبت اول(

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

شناسه آگهی:1532609


